ad 6. Affirmative. Ob causam superius adductam.

ad 7. Affirmative. Ex eius conversatione et notorietate publica.

ad 8. Affirmative. Ex eadem causa supra adducta.

ad 9. Affirmative. Ipsum enim ego vidi gravia negotia gerentem, idque munus Vice-Praesidis Consilii Ecclesiastici ipsi a Ser^{mo} Electore concredutum testatur.

ad 10. Affirmative. Notum enim mihi est, eum insignitum esse gradu doctorali in Sacra theologia in Universitate Ingolstadiensi, eumque, ut ex aliis audiui, per quatuor circiter annos in Universitate Heidelbergensi eidem Sacrae Theologiae et iuri Canonico summo cum fructu operam dedisse, notumque mihi est ex eius conversatione, ipsum ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur.

ad 11. Affirmative. Habet enim curam Ecclesiarum et parochiarum linguae Anglo-Bavarae S. Jo'is Hyerosolymitani, cuius Vicarius in Spiritualibus generalis existit.

ad 12. Negative. Nunquam enim id per me ipsum vidi, nec per alios audiui.

ad 13. Affirmative. Ex rationibus supra adductis, et tam propter ipsius mores, quam propter scientiam, et zelum Ecclesiasticum qui semper in eo enituit.

ad 14. Affirmative. Scio enim ipsum possidere duplicem praebendam in Ecclesia Collegiata ad B. Virginem Monachii, Praebendam cum dignitate in collegiata Heinsbergensi, Praeposituram ad S. Petrum Moguntiae, et commendam Ordinis S. Joannis Hierosolymitani in Prioratu Bavarico. — Quibus habitis etc. Ita pro veritate deposui Philippus Wacquier de la Barthe.

Die Veneris decima tertia mensis Aprilis anno Domini 1787 in aedibus Sacrae Nuntiaturae Ap'licae coram praefato Ill'mo et R'mo D'no Nuntio Apostolico personaliter constitutus comparuit R. P. D. Josephus Felix de Effner Electoralis Ecclesiae collegiatae ad B. Virginem Monachii Decanus annum agens quinquagesimum tertium prout ipse dixit, et ex aspectu apparuit, testis ex officio assumptus, et secreto vocatus, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda tactis S. Evangeliiis in forma iuravit, et examinatus super qualitatibus Ill'mi D'ni promovendi ac eius redditibus ad supraposita Interrogatoria respondit, ut sequitur.

ad 1. Affirmative. Nosco Ill'mum D. Casimirum Haeffelin a quatuor abhinc annis ex conversatione. Ad cetera negative.

ad 2. Affirmative. Natus est Minfeldae Dioecesis Spirensis, prout ex ipso audiui, et ex fide Baptismatis constat.

ad 3. Affirmative. Ut patet ex fide baptismatis, et notorietate publica.

ad 4. Affirmative. Complevit annum circiter quinquagesimum, quod mihi ex fide baptismatis constat.

ad 5. Affirmative. A quatuor enim abhinc annis eum semper vidi Sacra peragentem.

ad 6. Affirmative. Ego enim ipsum ut Vice-Praepositum nostrae Collegiatae Ecclesiae vidi S. Presbyteratus ordinem exercentem, et in eo exercitio frequentem et devotum.

ad 7. Affirmative. Ex notorietate publica.

ad 8. Affirmative. Ex eadem ratione, et eius conversatione.

ad 9. Affirmative. Ut ipsum munus Vice-Praesidis Consilii Ecclesiastici, quo ad omnium satisfactionem fungitur testatur.

ad 10. Affirmative. Ipse enim exhibuit capitulo nostro diploma gradus doctoralis in Sacra Theologia in Universitate Ingolstadiensis obtenti, Studiis incubuit Theologicis et Sacrorum Canonum in Universitate Heidelbergensi, ut ex ipso audivi. Ex eius conversatione cognovi, ipsum ea doctrina praeditum esse, quae in Episcopo requiritur.

ad 11. Affirmative. Ipse enim fungitur munere Vice-Praesidis Consilii Ecclesiastici et ut referendarius Ser'mi Electoris in Ecclesiasticis curam habet omnium Ecclesiarum Bavariae saltem in temporalibus, cui munere omnino satisfacit, ut notum est omnibus.

ad 12. Negative. Quia nunquam id audivi.

ad 13. Affirmative. Quia ipsum cum dignitate officium Sacerdotale exequitur, et quia eius doctrina et zelus pro Ecclesia ipsum commendat, ut ad dignitatem Episcopalem promoveatur.

ad 14. Affirmative. Est enim Praepositus ad D. Petrum Moguntiae, Canonicus cum dignitate Heinsbergae, Vice-Praepositus Monachii ad B. Virginem Commendatarius S. Jo'is Hierosolymitani.

Quibus habitis etc. Ita pro veritate deposui Josephus de Effner, Decanus.

His peractis Nomine R'mi D'ni promovendi praesentata fuerunt in hac Cancellaria Apostolica sequentia authentica documenta.

1^{mo} Attestatum de Suscepto Baptismatis Sacramento.

2^{do} Attestatum se suscepto Sacro Presbyteratus Ordine.

3^{tio} Diploma gradus doctoralis in Sacra Theologia consecuti.

4^{to} Attestata de sufficienti redituum ad honesta sustinendum Episcopalis dignitatis decorem.

5^{to} Instrumentum emissae Professionis fidei.

Praeindicata autem attestata, quae hic loci producta fuerunt, omnia et singula Ill'mus et R'mus Nuntius Apostolicus huic processui in copia authentica inseri et adnecti, eundemque processum sic concludi mandavit.

Et quia ego infrascriptus Notarius Apostolicus huius Sac. Nuntiatuae Cancellarius memoratae Inquisitionis, ac testium depositionibus per dictum Ill'mum et R'mum D'num Nuntium Apostolicum, ut supra, habitis et receptis requisitus personaliter interfui; nec non iuramenta a praememoratis testibus solemniter praestari vidi et audivi, eorumque edicta in scripturam fideliter redegei, et documentorum praedictorum originalia authentica et legitima esse recognovi, eorumque copias authenticas hic inserui, idcirco hunc inquisitionis processum a me confectum, manus meae subscriptione, sigillique mei impressione roboravi. Actum Monachii die 16^{ta} Mensis Aprilis Anno Domini 1787 Indictione

V. Pontificatus autem SS'mi D'ni N'ri Pii divina Providentia Papae VI anno decimo tertio.

(L. S.) Theodorus Kieser Sac. Nunt. Ap. Cancellarius et Notarius Ap'licus.

Julius Caesar ex Comitibus de Zollio

Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Athaenarum SS. D. N. Pii divina Providentia P. P. VI. Praelatus Domesticus et Solio Pontificio assistens, Eiusdemque ac dictae Sanctae Sedis Apostolicae apud Serenissimam Electoralem Aulam Bavaro-Palatinam cum facultatibus Legati de Latere Nuntius.

Suprapositae informationi super qualitatibus Reverendissimi D'ni Casimiri Haeffelin SS'mi D'ni N'ri Praelati domestici ad Episcopalem dignitatem promovendi per nos ipsos assumptae et per R. D. Theodorum Kieser huius Sacrae Nuntiaturae Apostolicae Cancellarium et Notarium Apostolicum ut supra in scripturam fideliter redactae integram fidem adhiberi posse asserimus, eundemque R'mum D'num Casimirum Haeffelin valde dignum esse, qui ad Episcopalem dignitatem promoveatur. In quorum omnium et singulorum fidem Nos quoque veritatis testimonium manus nostrae subscriptione sigillique nostri appositione addidimus. Datum Monachii in Bavaria in aedibus solitae residentiae nostrae die 16^{ta} Mensis Aprilis Anno Domini 1787. J. C. Arch'epus Athenarum N'us Ap'licus.

Elenchus

Inquisitionis super qualitatibus Ill'mi et R'mi D'ni Casimiri Haeffelin ad Episcopalem dignitatem promovendi et documentorum annexorum.

1. Instrumentum Processus seu inquisitionis super qualitatibus et reductibus Ill'mi et R'mi D'ni promovendi.
2. Fides Baptismatis.
3. Attestatum de suscepto ordine Presbyteratus.
4. Diploma gradus Doctoralis in S. Theologiae obtenti.
5. Attesta de sufficientia reductuum.
6. Instrumentum emissae Professionis Fidei.

1 **Copia.** Extractus ex libro baptismali Ecclesiae parochialis in Minfeld et Freckenfeld Dioecesis Spirensis pagina 286^a. Hodie tertia Januarii anni millesimi Septingentesimi trigesimi septimi prodiit in lucem filiulus ex legitimo thoro admodum honesti clarissimi Domini Danielis Haeffelin Satrapiae guttembergensis Proto-Scribae et virtuosae Dominae Annae Elisabeth natae Schoenlaub Conjugum in Minfeld habitantium et Sacro Baptismatis lavacro ablutus est, nomine Casimirus.

Levantes extiterunt patrini Plurimum Reverendus Dominus D'nus Kellée Decanus ruralis Capituli Herrheimensis, nec non Parochus in Hazenbühl dignissimus, et virtuosa Domicella Heinrica Sophia de Fouquerolle. Baptizans fuerat Reverendus Pater Gentzer. In fidem Fridmann vicarius.

Praesens Extractus ex supra nominato libro baptismali per me infrascriptum Parochum in Minfeld et Freckenfeld Dioecesis Spirensis de verbo ad verbum fideliter transscriptus est, quod propriae manus subscriptione, sigillique nostri parochialis appositione attestor. Minfeldae vigesima Martii anni Millesimi Septingentesimi octogesimi Septimi.

(L. S.) Jos. Antonius Wilms Parochus regius.

Nos Andreas Dei gratia et Apostolicae Sedis Autoritate Episcopus Tremitensis ac Suffraganeus Ecclesiae Spirensis notum his testatumque facimus, supra scriptum parochum Joannem Antonium Wilms nobis esse notum cumque, in locis Minfeld et Freckenfeld Dioeceseos Spirensis actu existere Parochum, ac proinde testimoniis in vim officii Parochialis ab eo datis adhibendam esse fidem; in quorum fidem haec apposito sigillo nostro dedimus Spiraе anno millesimo Septingentesimo octogesimo septimo die vigesima prima Martii.

Andreas Seelmann Episcopus Tremitensis (L. S.)
et Suffraganeus Ecclesiae Spirensis.

Universis et singulis, quorum interest, Ego infrascriptus fidem facio, atque testor, suprapositam copiam collatam cum mihi praesentato originali et exhibenti restituto de verbo ad verbum concordare, quod firmo mea subscriptione et maioris huius Cancellariae Apostolicae tanquam insignis officii mei appositione corroboro. Datum Monachii ex Cancellaria Sacrae Nuntiaturae Ap'licae Bav. Palatinae die 16^a Aprilis anno 1787 Theodorus Kieser Sac. Nunt. Ap. Bav. Palat. Cancellarius et Notarius Apostolicus.

2 Copia. Nos Joannes Adamus Dei Gratia et Apostolicae Sedis autoritate Episcopus Caradensis, Eminentissimi ac Celsissimi Principis ac Domini, D. Francisci Christophori S. R. E. Cardinalis, Episcopi Spirensis, Ecclesiae Principalis Weissenburgensis, Equestris Odenheimensis, et collegiatae ad S. Victorem Moguntiae Praepositi, S. R. I. Principis etc. per civitatem et Dioecesein Spirensem in Pontificalibus Vicarius Generalis Consilii Ecclesiastici Praeses, Protonotarius Apostolicus, nec non insignis Ecclesiae collegiatae S. S. Germani et Mauritii Spiraе Decanus et Canonicus Capitularis etc.

Universis praesentes Literas inspecturis Salutem in Domino. Notum facimus, et praesentium tenore attestamur, Nos Anno Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Tertio die vigesima quarta mensis Septembris Sabbato quatuor temporum in Ecclesia collegiata Ss. Germani et Mauritii, ordinationem generalem celebrantes Devoto Nobis in Christo di-

lecto Casimiro Haeffelin Minfeldensi Sufficientibus apud Nos fide dignorum testimoniis de vitae morumque honestate commendato, aliasque praemisso examine iuxta et secundum Sacrosancti Concilii Tridentini praescriptum idoneo reperto Sacrum Presbyteratus Ordinem cum necessariis Ceremoniis atque Solemnitatibus, in similibus secundum Sacrae Apostolico-Romanae Ecclesiae ritum, morem et consuetudinem adhiberi solitis cooperante Nobis Spiritus Sancti gratia canonice contulisse, atque in Domino ordinasse. In cuius fidem hasce expeditas et subscriptas sigilli nostri appressionem iussimus communiri. Datas Spirae Anno, Die, Mense, quibus supra.

Jo'es Adamus Buckel Eppus Carads Ex mandato Reverendissimi et
et Suffraganeus Spirensis Eppi. Illustrissimi Domini mei gratiosi
(L. S.) G. F. Henschen Secret.

Folgt Beglaubigung durch Theod. Kieser wie oben.

3 **Copia.** In Nomine Sacrosanctae et individuae Trinitatis. Amen.
Nos Josephus Maximilianus Wibmer Ss. Theologiae Doctor Serenissimi ac Potentissimi Electoris Palatino Bavari et reliqua, reliqua, Consiliarius Ecclesiasticus actualis, Summae Cathedralis Ecclesiae Eystettensis Canonicus, in alma Catholica, et Electorali Universitate Angliopotana Historiae Ecclesiasticae Professor P. O. ad divam Virginem Speciosam hic parochus, ac p. t. almae huius Universitatis Procancellarius et S. Facultatis Decanus, ceteri quoque eiusdem Facultatis Doctores, et Professores p^{ci} O^{rii} omnibus praesentes Litteras inspecturis salutem precamur, et pacem in Domino.

Recte atque ex officio nos facturos arbitrati sumus, si eruditione praecellentes, atque probatissimos viros ad summos honores, et Dignitates admittamus. Horum gloriosissimo, et selectissimo numero suffragantibus maximis, et perinsignibus meritis accensendus venit Plurimum Reverendus Praenobilis ac Excellentissimus Dominus Joannes Casimirus de Haeffelin Serenissimi ac Potentissimi Electoris Palatino-Bavari et reliqua, reliqua, Consiliarius intimus actualis et reliqua, qui postquam iuxta fidem nobis factam, in alma Universitate Heidelbergensi Dissertationem historico-Theologicam de iusta Theodori Mopsuesteni, Theodoreti et Ibae damnatione vulgo de tribus Capitulis, cuius gloriosissimus Author ipsius exstitit, una cum selectis ex Theologia universa positionibus pro doctoratu Theologico consequendo in aula academica per integrum diem, summo cum applausu et cum encomio Profectus eminentis publice defendit, ibidemque Ss. Theologiae Baccalaureus Biblicus, et formatus renunciatus est, modo pro doctorali laurea iuxta intentionis suae finem dignissimum Candidatum coram Nobis sese stitit; quare ob praedicta Scientiarum decora communibus votis meritissimus habitus, et iudicatus est; cui priori cum encomio Profectus scilicet

eminentis petitus in Ss. Theologia Summus honor, seu doctoralis Laurea optimo Iure decerni, conferrique possit, ac debeat. Edita itaque iuxta Constitutionem Pii quinti Pontificis maximi, Fidei orthodoxae professione aliisque consuetis Iuramentis, et obtento prius debitis Solemnitatibus Gradu Licentiae in supradicta Universitate nostra in pleno Conssessu Supremo in Sacrosancta Theologia, sive doctorali gradu per supra laudatum Plurimum Reverendum, Praenobilem ac Amplissimum Virum Dominum Josephum Maximilianum Wibmer Sacrosanctae Theologiae Doctorem et reliqua, Collegam nostrum honorandissimum, idem Plurimum Reverendus Praenobilis, ac Excellentissimus Dominus Joannes Casimirus de Haeffelin et reliqua, Sacrosanctae Theologiae Licentiatius, debitis Solemnitatibus hodierna infrascripta die insignitus, atque in numerum Doctorum palam cooptatus, insuper omnibus et singulis Iuribus docendi, glossandi, interpretandi, scribendi et ubivis terrarum de hac Sacra scientia publice, privatimque respondendi, aliisque Privilegiis, Immunitatibus, ac Praerogativis, quae veris Ss. Theologiae Doctoribus, sic legitime creatis, vel de Iure, vel de consuetudine, ac almae huius Universitatis, nostrisque Collegii Theologici Specialibus Indultis competunt, aut quoquo modo competere possunt, lubentissime donatus est. In cuius rei fidem, firmitatem, ac sempiternam memoriam, atque apud omnes testationem idoneam, hosce Cidicillos eidem Plurimum Reverendo, Praenobili, ac Excellentissimo Domino Joanni Casimiro de Haeffelin et reliqua, Ss. Theologiae Doctori sic legitime creato de more dari, illosque per Caesareum, et almae huius Universitatis Notarium iur. publ. subscribi, Collegiique nostri Theologici maiori Sigillo appenso communiri fecimus. Ingolstadii die quinta Mensis Novembris Anno Domini Millesimo Septingentesimo Octogesimo primo.

(L. S.)

Ignatius Lichtenstern
Iurium Licentiatius
Caesareus et almae
Universitatis Notarius.

Folgt Beglaubigung durch Theod. Kieser wie oben.

4 [copia]. Nos Praepositus, Decanus, Senior et Capitulares Ecclesiae Collegiatae ad D. V. Monachii attestamur, Ill = et Rev^{mum} D. Casimirum Haeffelin S. D. N. Pii Sexti Praelatum domesticum Seren^{mo} Electori Bavaro-palatino a Consilii Secretis, et in Ecclesiasticis Referendarium, nec non Consilii Ecclesiastici Vice-Praesidem praedictae Ecclesiae nostrae ad D. V. Vicepraepositum Reditus annuos ultra mille Ducatos aureos habere, ita ut pro Dignitate Episcopali perhonestam et Congruam Sustentationem habeat. In cuius Rei fidem has ei testes litteras

dedimus, et Capitulari Sigillo muniri fecimus. Monachii die decima quarta Aprilis anno Milesimo Septingentesimo octogesimo Septimo.

(L. S.)

Josephus Felix de Effner Decanus. Mathias Dellerer, Advocatus aulicus et capituli ad div. virg. Syndicus nec non Notarius publicus Apostolicus.

Nos Provinciae Melitensis Palatino-Bavae Prior, Bajulivi et Comendatores hisce testamur Litteris, Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Casimirum Haeffelin S. D. N. Pii Sexti Praelatum Domesticum et Serenissimo Electori Bavaro-Palatino a Consiliis secretis et in Ecclesiasticis Referendum Commenda gaudere in Kaltenberg, cuius reditus annui sunt 4000 flor: seu octo centum num. aureor. In quorum Fidem has Litteras Provinciae nostrae Ancianus subscripsit, et maiore Capituli Sigillo muniri fecit. Datum Monachii die undecima Aprilis Anni milles. Septingent. octog. Septimi. Bajulivus Joh. Theodorus S.R.I. Comes Topor Morawitzky anzianus Ven. Capituli prior.

(L. S.)

Zaupser Secretarius.

Hier folgt auf fol. 109^{rv} und 110^r die „*professio fidei*“, beglaubigt vom Apostolischen Nuntius Julius Caesar de Zollio, wie sie in der Regel dem jeweiligen Protokoll eines solchen Prozesses beigegeben ist. Vergleiche Ritzler, Informativprozesse im Archiv der Datarie, S. 101, n. 29.

In Nomine Domini. Amen.

Omnibus et Singulis, quorum interest, fidem facio et attestor, qualiter anno a nativitate Domini 1787 Indictione V die Mensis Aprilis Pontificatus autem SS^{mi} Dⁿⁱ N^{ri} Pii PP. VI anno decimo personaliter constitutus coram Ex^{mo} et R^{mo} D^{no} Julio Caesare ex comitibus de Zollio apud Ser^{mam} Electoralem aulam Bavaro-Palatinam Nuntio Apostolico Ill^{mus} ac R^{mus} D. Casimirus Haeffelin ad Episcopalem dignitatem promovendus in mei testimonioque infrascriptorum praesentia flexis genibus ac tactis SS. Evangelii, quae prae manibus habebat, cum iuramento supra expressam fidei professionem de verbo ad verbum prout iacet in manibus eiusdem Ex^{mi} et R^{mi} Dⁿⁱ Julii Caesaris ex Comitibus de Zollio Nuntii Apostolici emisit. Praesentibus R. D. Francisco Ignatio Streber Canonico ad B. Virginem Monachii, et R. D. Xaverio Payr Ser^{mi} Electoris Bavaro-Palatini Consiliario Ecclesiastico et Sacrae Nuntiaturae Sacellano testibus ad hunc actum specialiter vocatis et adhibitis. Actum Monachii in aedibus S. Nuntiaturae Apostolicae die 16^{ta} Mensis Aprilis Anno Domini 1787. In quorum fidem me subscripsi meumque sigillum appressi Theodorus Kieser Sac. Nunt. Ap^licae Cancellarius et Notarius Ap^licus.